
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89 Exercício: 2020

DECRETO N° 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.642
Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.~ Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$1.034.255,39 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

20 04,122.0003.2003.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT
3.1.90.92.C0 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

1.034.255,39

3.889,40
FR.: 0 1 oo

02 03 03

73

78

02 04 03

106

119

04.122.0003.2003.0000
3.1.90.94.00
1
110 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

04.122.0003.2009.0000 MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

04.122.0003.2009.0000 MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
1 Recursos do Exercício Corrente
001 001 Recursos Proprios do Município

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 301.0020.1012.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERM. - ATENÇÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

10.301.0020.2013.0000
3.1.90.11.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
Recursos do Exercício Corrente 
SAÚDE

766,80
F.R.: 0 1

60.000,00
F.R.: 0 1

349.000,00
F.R.: 0 1

300,00
F.R.: 0 1

4.400,00
F R.: 0 1

00

00

00

02

42
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02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

132 10.301.0020.2013.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
3.3.90.33.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 Recursos do Exercício Corrente
300 003 SAÚDE

15.000,00
F.R.: 0 1 46

150

188

139

10.301.(3020.2014.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS SAÚDE BUCAL
3.3.90.39.00
1 
300 003

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

10.302.0030.2018.0000
3.3.71.70.00
1
300 003

MANUTENÇÃO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚI 
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 
Recursos do Exercício Corrente 
SAÚDE

10.302.0030.2018.0000
3.3.71.70.00
1
300 003

MANUTENÇÃO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚI 
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

501,50
F.R.: 0 1 46

42.060,00
F.R.: 0 1 02

1,00
F.R.: 0 1 42

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

713 08.244.0090.2026.0000 MANUTENÇÃO DO PISO FIXO - PAEFI
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
1 Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

5.000,00
F.R.: 0 1 29

02 05 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

353 08.244.0090.2031.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O CONSELHO TUTELAF
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
1 Recursos do Exercício Corrente
500 OCO ASSISTÊNCIA SOCIAL

676,69
F.R.: 0 1 00

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

426 12.361.3042.2039.0000 MANUTENÇÃO COM TRANSPORTE ESCOLAR - ESTADO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
200 OCO EDUCAÇÃO

16.185,00
F R.: 0 1 01

02 06 07 FUNDEB
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02 06 07

526

02 07

618

02 09 02

709

705

708
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FUNDEB

12 361 0042 2050.0000 MANUTENÇÃO COM FUNDEB 40%
3 3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 Recursos do Exercício Corrente
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

26 782 0088 1057.0000 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
•| Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PASEP 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

28.846.0003.2063.0000
3.3.90.47.00
1
110 000

28.843.0006.2061.0000
3.1.90.91.00
1
110 000

MANUTENÇÃO DOS PRECATÓRIOS JUDICIÁRIOS
SENTENÇAS JUDICIAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

10.000,00
F.R.: 0 1

131.000,00
F.R: 0 1

-.00.503,00
F.R.: 0 1

142.972,00
F R.: 0 1

19

00

00

00

28.843.0006.2062.0000
4.6.90.71.00
1
110 000

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATADA 
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

152.000,00
F.R.: 0 1 00

2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursosArtigo 
provenientes de:

Anulação:

02 02 01

24

GABINETE DO PREFEITO
04 122 0003 2003 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEITO
3 3 90 36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo.
j Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

■3.356,20
0 1 00

02 03 01

52

GABINETE DO SECRETARIO
04 122 0003 2008 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO SECRETÁF -60.000,00
3 190 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL F.R. Grupe 0 1

1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

00
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02 03 01

53

02 03 03

70

71

77

02 04 03

112

129

130

199

02 05 02
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GABINETE DO SECRETARIO

04.122.0003.2008.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO SECRETÂF -12.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 1 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

04.122.0C03.2009.0000 MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL -230.000,00
3.1.90.11.00
1
110 000

04.122.0003.2009.0000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL

F.R. Grupo 0

-47.000,00

1 00

3.1.90.13.00
1
110 000

04.122.0003.2009.0000

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL

F.R. Grupo 0

-10.000,00

1 00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo 0 1 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0020.1013.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÃO NA ATENÇÃO BÁS -300,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo 0 1
1 Recursos do Exercício Corrente
300 000 SAÚDE

10.301.0020.2013.0000
3.3.90.30.00
1
300 000

10.301.0020.2013.0000
3.3.90.30.00
1
300 000

10.302.0030.2066.0000
3.3.90.36.00
1
300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAh -4.401,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 1
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FAI\ -15.501,50
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupa 0 1
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

02

42

46

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC -<=2.060,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA F.R. Grupe: 0 1 02
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

311 08.244.0C90.2026.0000 MANUTENÇÃO DO PISO FIXO - PAEFI
3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

-5.000,00
F.R. Grupo 0 1 29

02 05 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA EDO ADOLESCENTE

355 08.244.0090.2031.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O CONSELHO TUTELAR
3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

-676,69
F.R. Grupo 0 1

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

411 12.361.0042.2036.0000 MAN. E ENC. COM DEP. DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Recursos do Exercício Corrente 
EDUCAÇÃO

1
200 000

02 06 07

521

FUNDEB

12.361.0042.2050.0000
3.1.90.11.00
1
252 000

MANUTENÇÃO COM FUNDEB 40%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

02 07 02

566

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

04.122.0003.2054.0000 MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA
3.3.90.3C.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-'■1000,00
F.R. Grupe: 0 1

F.R. Grupe: 0 1

-16.185,00
F.R. Grupo: 0 1

-13- .000,00

01

19

00

02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

672 20.602.0018.2057.0000 MAN. ENC. COM O DEPAT. DE AGRICU. E PROGRAMAS UR
3.3.90.3C.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercício Corrente
110 00C GERAL

-51.300,00
F.R. Grupe 0 1

02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO

687 04.123.0306.1070.0000 AQUIS. DE EQUIP. E MAT. PERM. - SECRETARIA DE FINANÇ? -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupe 0 1 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 00C GERAL
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02 09 01

688

GABINETE DO SECRETARIO

04.123.0006.2058.0000 MAN. E ENC. COM O GAB. DO SECRETÁRIA DE FINANÇAS
3.1.90.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercício Corrente
110 030 GERAL

-30.000,00
F.R. Grupo 0 1 00

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

693 04.123.0006.2059.0000 MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
Recursos do Exercício Corrente 
GERAL

3.1.90.11.00
1
110 030

694 04.123.0006.2059.0000
3.1.90 13.00
1
110 COO

MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

696 04.123.0006.2059.0000
3.1.90 94.00
1
110 COO

MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

697 04.123.0006.2059.0000
3.3.90 14.00
1
110 coo

MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

698 04.123.0006.2059.0000
3.3.90 30.00
1
110 COO

MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

700 04.123.0006.2059.0000
3.3.90.39.00
1
110 000

MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Recursos do Exercício Corrente 
GERAL

706 28.843.0006.2061.0000
3.3.90.91.00
1
110 000

MANUTENÇÃO DOS PRECATÓRIOS JUDICIÁRIOS
SENTENÇAS JUDICIAIS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 1 00

-151.972,00
F.R. Grupo: 0 1 00

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 1 00

-14<503,00
F.R. Grupo: 0 1 00

‘6.000,00
F.R. Grupo 0 1 00

-1 0.000,00
F.R. Grupe 0 1 00

-3.000,00
F.R. Grupe 0 1 00

Anulação (-) -1.034.255,39
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- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WEMERSOtíADÂO PRATA 
PREFEITO 

809.673.611-68

VERA LUCIA ALVES SILVA 
CONTADORA 

411.305.370-72

CLAUDENICE SOUSA SANTANA 
SECRETÁRIA DE FINANÇAS 

816.620.921-72

SALTO DO CEU, 02 de janeiro de 2020


