

Rua Carlos Laet, 11 15024011/0001-89

Exercício: 2020

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.642

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$1.034.255,39 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)			1.034.255,3				
02 02 01 GABINETE DO PREFEIT			0				
	20	04.122.0003.2003.0000 3.1.90.92.00 1 110 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos do Exercício Corrente GERAL	3.889,40 FR.: 0 1	00		
	21	04.122.0003.2003.0000 3.1.90.94.00 1 110 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS Recursos do Exercício Corrente GERAL	766,80 F.R.: 0 1	00		
02	03 03	DEPARTAMENTO DE AU	DMINISTRACAO GERAL				
	73	04.122.0003.2009.0000 3.3.50,41.00 1 110 000	MANUT, E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL CONTRIBUIÇÕES Recursos do Exercício Corrente GERAL	60.000,00 F.국.: 0 1	00		
	78	04.122.0003.2009.0000 3.3.90.40.00 1 001 001	MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	349.000,00 F.R.: 0 1	00		
02	04 03	FUNDO MUNICIPAL DE	SAUDE				
	10-5	10 301.0020.1012.0000 4.4.90.52.00 1 300 000	AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERM ATENÇÃO BÁSICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	300,00 F.R.: 0 1	02		
	119	10,301,0020,2013,0000 3,1,90,11,00 1 300 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	4,400,00 FR.: 0 1	42		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU Rua Carlos Laet, 11 15024011/0001-89 Exercício: 2020



DECRETO N° 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.642

02	04 03	3 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				
	132	10.301.0020.2013.0000 3.3.90.35.00 1 300 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	15.000,00 F.R.: 0 1	46	
	150	10.301.0020.2014.0000 3.3.90.39.00 1 300 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS SAÚDE BUCAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	501,50 F.R.: 0 1	46	
	188	10,302,0030,2018,0000 3,3,71,70,00 1 300 000	MANUTENÇÃO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚI RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	42.060,00 F.R.: 0 1	02	
	139	10.302.0030.2018.0000 3.3.71.70 00 1 300 000	MANUTENÇÃO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚI RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	1,00 F.R.: 0 1	42	
02	05 02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				
	713	08.244.0090.2026.0000 3.3.90.40 00 1 500 000	MANUTENÇÃO DO PISO FIXO - PAEFI SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC Recursos do Exercício Corrente ASSISTÊNCIA SOCIAL	5.000,00 F.R.: 0 1	29	
02	05 04	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE				
	353	08.244.0090.2031.0000 3.1.90.\$4.00 1 500 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O CONSELHO TUTELAF INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS Recursos do Exercício Corrente ASSISTÊNCIA SOCIAL	676,69 F.R.: 0 1	00	
02	06 02	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR				
	426	12.361.3042.2039.0000 3.3.90.30.00 1 200 000	MANUTENÇÃO COM TRANSPORTE ESCOLAR - ESTADO MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente EDUCAÇÃO	16.185,00 FR.: 0 1	01	
02	06 07	FUNDEB				

110 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Rua Carlos Laet, 11 15024011/0001-89

Exercício: 2020

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.642

		DECRETO N	° 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.642		
02	06 07	FUNDEB			
	526	12 361 0042 2050.0000 3 3.90.39.00 1 252 000	MANUTENÇÃO COM FUNDEB 40% OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Recursos do Exercício Corrente EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS	10.000,00 F.R.: 0 1	19
02	07 02	DEPARTAMENTO DE OB	BRAS E SERVICOS URBANOS		
	618	26 782 0088 1057.0000 3.3,90.30.00 1 110 000	MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente GERAL	131.000,00 F.R: 0 1	00
02	09 02	DEPARTAMENTO DE FI	NANCAS E CONTABILIDADE		
	709	28,846,0003,2063,0000 3,3,90,47,00 1 110 000	CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PASEP OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS Recursos do Exercício Corrente GERAL	:00.503,00 F.R.: 0 1	00
			TO BOO PRECATÓRIOS ILIDICIÓRIOS	142,972,00	
	705	28.843.0006.2061.0000 3.1.90.91.00 1 110 000	MANUTENÇÃO DOS PRECATÓRIOS JUDICIÁRIOS SENTENÇAS JUDICIAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL	FR.: 0 1	00
	708	28,843,0006,2062,0000 4,6,90,71,00 1 110 000	AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA CONTRATADA PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO Recursos do Exercício Corrente GERAL	152.000,00 F.R.: 0 1	00
I F	Artigo 2 provenie Anula	entes de:	erto na forma do artigo anterior será cobert	o com recurso)S
	, it i care				
	02 02 01	1.7	THE PROPERTY OF THE PROPERTY O	-3,356,20	
	24	04 122 0003 2003 0000 3 3 90 36 00 1 110 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEITO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.I Recursos do Exercício Corrente GERAL	R, Grupo. 0 1	00
	02 03 0	1 GABINETE DO SECRE	TARIO		
	52	04 122 0003 2008 0000 3 1 90 11 00	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO SECRETÁF VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F. Recursos do Exercício Corrente	-60.000,00 R. Grupo 0 1	00

Recursos do Exercício Corrente

GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU Rua Carlos Laet, 11



Exercício: 2020

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.642

				111				
C)2	03	01	GABINETE DO SECRETA	RIÓ			
		53		04.122.0003.2008.0000 3.1.90.13.00 1 110 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO SECRETÁR OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL	-12.000,00 F.R. Grupo: 0		00
,)2	03	03	DEPARTAMENTO DE AD	MINISTRACAO GERAL			
	12		03			000 000 00		
		70		04.122.0003.2009.0000 3.1.90.11.00 1 110 000	MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	-230,000,00 F.R. Grupo 0	1	00
		71		04.122.0003.2009.0000	MANUT, E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL	-47.000,00	,	
		′ '		3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	•	1	00
				1 110 000	Recursos do Exercício Corrente GERAL			
		77		04.122.0003.2009.0000	MANUT, E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL	-10.000.00)	
		11		3.3.90,39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo 0		00
				1 110 000	Recursos do Exercício Corrente GERAL			
(02	04 112	03 2	FUNDO MUNICIPAL DE S 10.301.0020.1013.0000 4.4.90.51.00 1 300 000	SAUDE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÃO NA ATENÇÃO BÁ OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos do Exercício Corrente SAÚDE	5 -300,00 F.R. Grupo 0		02
							_	
		129	Ē	10,301.0020.2013.0000 3.3.90.30.00	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FA MATERIAL DE CONSUMO	.N -4.401,00 F.R. Grupo: 0	1	42
				1	Recursos do Exercício Corrente	,		
				300 000	SAUDE			
		130	0	10,301.0020.2013.0000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FA	n15.501,50		
				3.3.90.30.00 1	MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente	F.R. Grupo: 0	1	46
				300 000	SAÚDE			
		199	9	10.302.0030.2066.0000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC	-42.060,00		
				3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos do Exercício Corrente	F.R. Grupc: 0	1	02
				1 300 000	SAÚDE			



Rua Carlos Laet, 11 15024011/0001-89

Exercício: 2020

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.642

02	05 02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL						
	311	08.244.0090.2026.0000 3.3.90.30 00 1 500 000	MANUTENÇÃO DO PISO FIXO - PAEFI MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente ASSISTÊNCIA SOCIAL	-5.000,00 F.R. Grupo 0	1	29		
02	05 04	FUNDO MUNICIPAL DA C	RIANCA E DO ADOLESCENTE					
	355	08.244.0090.2031.0000 3.3.90.30 00 1 500 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O CONSELHO TUTELAR MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente ASSISTÊNCIA SOCIAL	-676,69 F.R. Grupo 0	1	00		
02	06 02	DEPARTAMENTO DE AD	MINISTRACAO ESCOLAR					
	411	12.361.0042.2036.0000 3.3.90.30.00 1 200 000	MAN. E ENC. COM DEP. DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente EDUCAÇÃO	-16.185,00 F.R. Grupo: 0		01		
02	06 07	FUNDEB						
	521	12.361.0042.2050.0000 3.1.90.11.00 1 252 000	MANUTENÇÃO COM FUNDEB 40% VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS	-^0.000,00 F.R. Grupe: 0		19		
02	07 02	DEPARTAMENTO DE OB	RAS E SERVICOS URBANOS					
	566	04.122.0003.2054.0000 3.3.90.30.00 1 110 000	MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente GERAL	-101,000,00 F.R. Grupc: 0	1	00		
02	08 02	DEPARTAMENTO DE AG	RICULTURA E PROG. URBANOS					
	672	20.602.0018.2057.0000 3.3.90.3C.00 1 110 000	MAN. ENC. COM O DEPAT. DE AGRICU. E PROGRAMAS UR MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente GERAL	-51,300,00 F.R. Grupc 0		00		
02	09 01	GABINETE DO SECRETA	ARIO					
	687	04.123.0306.1070.0000 4,4,90.52.00 1 110 000	AQUIS. DE EQUIP. É MAT. PERM SECRETARIA DE FINANÇ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos do Exercício Corrente GERAL			00		





Rua Carlos Laet, 11 15024011/0001-89

Exercício: 2020

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.642

02	09 01 GABINETE DO SECRETARIO					
	688	04.123.0006.2058.0000 3.1.90.11 00 1 110 000	MAN, E ENC. COM O GAB. DO SECRETÁRIA DE FINANÇAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	-30.000,00 F.R. Grupo 0	1	00
02	09 02	DEPARTAMENTO DE FIN	IANCAS E CONTABILIDADE			
	693	04.123.0006.2059.0000 3.1.90.11.00 1 110 000	MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	-144,503,00 F.R. Grupo: 0	1	00
	694	04.123.0006.2059.0000 3.1.90 13.00 1 110 000	MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL	6.000,00 F.R. Grupo 0	1	00
	696	04.123.0006.2059.0000 3.1.90 94.00 1 110 C00	MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS Recursos do Exercício Corrente GERAL	-10.000,00 F.R. Grupc 0	1	00
	697	04.123.0006.2059.0000 3.3.90 14.00 1 110 000	MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE DIÁRIAS - CIVIL Recursos do Exercício Corrente GERAL	-3,000,00 F.R. Grupc 0	1	00
	698	04.123.0006.2059.0000 3.3.90 30.00 1 110 C00	MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente GERAL	-10.000,00 F.R. Grupo: 0	1	00
	700	04.123.0006.2059.0000 3.3.90.39.00 1 110 000	MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL	-151.972,00 F.R. Grupo: 0	1	00
	706	28.843.0006.2061.0000 3.3.90.91.00 1 110 000	MANUTENÇÃO DOS PRECATÓRIOS JUDICIÁRIOS SENTENÇAS JUDICIAIS Recursos do Exercício Corrente GERAL	-15.000,00 F.R. Grupo: 0	1	00

Anulação (-)

-1.034.255,39

20



Rua Carlos Laet, 11 15024011/0001-89

Exercício: 2020

DECRETO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.642

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WEMERSOÑ ADÃO PRATA PREFEITO 809.673.611-68 VERA LUCIA ALVES SILVA CONTADORA 411.305.370-72 CLAUDENICE SOUSA SANTANA SECRETÁRIA DE FINANÇAS 816.620.921-72

SALTO DO CEU, 02 de janeiro de 2020